
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Stura.  Responsabile Procedimento: Borhan Georgiana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
UNIONE MONTANA VALLE STURA 

Unione dei Comuni di Aisone, Argentera, Borgo San Dalmazzo,  Demonte, Gaiola, Moiola, Pietraporzio, 
Rittana, Roccasparvera, Sambuco, Valloriate, Vignolo e Vinadio 

 
Provincia di Cuneo 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 613 DEL 22/12/2023  
 
OGGETTO: 
Concessione contributo alla VBC Valle Stura ASD per giornate di 
avvicinamento allo sport 2023 - Impegno di spesa. 
 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TURISTICO-CULTURALE  
 
 

 
 
Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato 

con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 57 del 5.8.2016 -  così come modificato con 
Deliberazioni di Giunta n.92 del 31.8.2017, n. 59 del 20.05.2019, n. 109 del 02.12.2019 e n. 105 del 
16.11.2020 e n. 55 del 05.06.2023 -  sulla base del quale è stato definito l’assetto dell’Ente e le 
Determinazioni di affidamento di incarico di elevata qualificazione di Responsabile adottate dal 
Direttore n. 481 e n. 482  del  1.12.2022 e   n. 526 del 27.12.2022;  

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 3 in data 27.3.2023 con cui è stato approvato il 

documento unico di programmazione per il triennio 2023-2025; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 4 in data 27.3.2023 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025; 
 
Visti gli stanziamenti iscritti nei corrispondenti capitoli del Bilancio 2023-2025;  

 
Richiamati: 

 l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa) 
 l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per liquidazione di spesa) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Stura.  Responsabile Procedimento: Borhan Georgiana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la richiesta presentata dall’Associazione VBC Valle Stura ASD (ns. prot. n. 
7414/2022) di un contributo a sostegno delle attività estive organizzate (“30 ore di pallavolo e 
calcetto” e attività di promozione della pallavolo); 

 
Considerato che si tratta di eventi rivolti ai giovani della Valle Stura, con finalità sportive e 

di aggregazione sociale; 
 
Visto l’articolo 45, comma 1 dello Statuto dell’Unione che recita: “Fino all’emanazione 

degli atti regolamentari da parte dei propri organi, all’Unione si applicano, provvisoriamente e in 
quanto compatibili, i regolamenti già vigenti della Comunità Montana Valle Stura”; 
 

Visto il Regolamento per l’erogazione dei contributi ai sensi dell’art. 12 della Legge 
07.08.1990 n. 241, approvato con Deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Valle Stura 
n. 27 del 21.06.2005; 
 

Accertata la disponibilità effettiva esistente sui capitoli di spesa; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare per le motivazioni in premessa indicate la somma complessiva di € 1.500,00 a 

favore dell’Associazione VBC Valle Stura al Bilancio di Previsione 2023/2025, annualità 
2023, come segue: 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo/Articolo 

6 2 1 104 2470/3/1 
Politiche giovanili 

 
2. di dare atto che l’erogazione di tale contributo è conforme al Regolamento per l’erogazione 

dei contributi ai sensi dell’art. 12 della Legge 07.08.1990 n. 241, approvato con 
Deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Valle Stura n. 27 del 21.06.2005; 

 
3. di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere all’erogazione del contributo 

concesso, a seguito di rendicontazione comprovante i costi sostenuti dall’Associazione VBC 
valle Stura e nei limiti della preindicata spesa; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Stura.  Responsabile Procedimento: Borhan Georgiana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Demonte, 22/12/2023 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Demonte, li ______________________________ 
 

Il Vice SegretarioAIMAR dr. Piergiorgio


